ỦY BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     TỈNH BÌNH ĐỊNH          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:            /UBND-VX       Bình Định, ngày       tháng      năm 2021

Về việc hỗ trợ nhập cảnh Việt

Nam cho 252 chuyên gia và thân

nhân chuyên gia nước ngoài nhập

cảnh Việt Nam làm việc cho Công

ty Cổ phần Hàng không Tre Việt

(Bamboo Airways)

Kính gửi:

- Bộ Công an (Cục Quản lý xuất nhập cảnh);

- Sở Y tế Bình Định;

- Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh;

- Công ty Cổ phần Hàng không Tre Việt.

(Địa chỉ: Tầng 22, Tòa nhà Bamboo Airways

Tower. 265 Cầu Giấy, Phường Dịch Vọng,

Quận Cầu Giấy, thành phố Hà Nội).

Theo đề nghị của Sở Y tế Bình Định tại Văn bản số 4553/SYT-NVY ngày

15/11/2021 về việc báo cáo, đề nghị hỗ trợ nhập cảnh Việt Nam cho 252 chuyên

gia và thân nhân chuyên gia nước ngoài thuộc Công ty Cổ phần Hàng không Tre

Việt (kèm theo là Văn bản số 1698/BQL-QLDN ngày 09/11/2021 của Ban Quản

lý Khu kinh tế tỉnh về việc tham gia ý kiến về nhập cảnh người nước ngoài của

Công ty Cổ phần Hàng không Tre Việt; Văn bản số 3667/2021/BAV-CV ngày

28/11/2021 của Công ty Cổ phần Hàng không Tre Việt về việc hỗ trợ chuyên gia

nước ngoài nhập cảnh Việt Nam thực hiện nhiệm vụ bay); Chủ tịch UBND tỉnh

Bình Định có ý kiến như sau:

1. Thống nhất với đề nghị của Công ty Cổ phần Hàng không Tre Việt (đơn

vị đóng trên địa bàn tỉnh Bình Định) về việc hỗ trợ chuyên gia và thân nhân

chuyên gia nước ngoài nhập cảnh Việt Nam thực hiện nhiệm vụ bay.

 Danh sách các chuyên gia và thân nhân chuyên gia nước ngoài đăng ký

nhập cảnh vào Việt Nam có 252 người (gồm có: 243 phi công, 09 kỹ sư bảo

dưỡng); cụ thể theo Phụ lục 1 đính kèm Văn bản số 3667/2021/BAV-CV ngày

28/11/2021 của Công ty Cổ phần Hàng không Tre Việt.

Thời gian dự kiến nhập cảnh: Tháng 11/2021.

Tuy nhiên, số lượng chuyên gia và thân nhân chuyên gia nước ngoài nêu

trên không nhập cảnh, cách ly và làm việc tại Bình Định, nên UBND tỉnh Bình

Định đề nghị Công ty Cổ phần Hàng không Tre Việt làm việc với UBND các

tỉnh, thành phố, nơi tiếp nhận các chuyên gia về cách ly để được xem xét, chấp

thuận theo quy định.

2

2. Phương án, phương tiện đưa đón, cách ly các chuyên gia và thân nhân

chuyên gia nước ngoài khi nhập cảnh vào Việt Nam: Do cơ quan chức năng của

các tỉnh, thành phố nơi người nhập cảnh phê duyệt và tổ chức thực hiện theo quy

định.

3. Công ty Cổ phần Hàng không Tre Việt có trách nhiệm:

- Lập thủ tục đăng ký nhập cảnh, phương án, phương tiện đưa đón, cách ly

gửi các tỉnh, thành phố nơi các chuyên gia và thân nhân chuyên gia nước ngoài

nhập cảnh để tổ chức cách ly tập trung theo quy định.

- Chi trả các chi phí có liên quan đến việc nhập cảnh vào Việt Nam, chi phí

cách ly và các chi phí khác theo quy định hiện hành của Chính phủ Việt Nam.

- Gửi ngay các thông tin liên quan cho Sở Y tế Bình Định, Sở Y tế các tỉnh,

thành phố liên quan khi các chuyên gia và thân nhân chuyên gia nước ngoài hoàn

thành cách ly y tế tập trung, đi đến các địa phương làm việc để phối hợp quản lý,

theo dõi sức khỏe.

- Thực hiện nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch theo hướng dẫn của

các cơ quan chức năng trong quá trình các chuyên gia và thân nhân chuyên gia

nước ngoài làm việc, lưu trú tại địa phương, đảm bảo an toàn phòng, chống dịch

và sức khỏe cộng đồng.

4. Đề nghị UBND các tỉnh, thành liên quan tạo điều kiện hỗ trợ công tác

cách ly cho các chuyên gia và thân nhân chuyên gia của Công ty Cổ phần Hàng

không Tre Việt.

5. Kính đề nghị Bộ Công an (Cục Quản lý xuất nhập cảnh) xem xét, giải

quyết nhập cảnh cho chuyên gia và thân nhân chuyên gia nêu tại mục 1 Công văn

này.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND, SYT: TP. Hà Nội, TP. HCM,

  tỉnh Quảng Ninh, Vĩnh Phúc;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Công an tỉnh Bình Định;

- CVP, PVPVX;

- Lưu VP, K6, K15.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

        Lâm Hải Giang

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-11-16T15:41:34+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Thị Thanh Mai<vothithanhmai-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-16T15:46:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Gia Nghĩa<nghiavg@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-11-16T16:53:03+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lâm Hải Giang<gianglh@snv.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-11-16T18:06:42+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-11-16T18:06:43+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-11-16T18:06:44+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-11-16T18:06:45+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!